SỞ TƯ PHÁP ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THANH TRA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    11   /QĐ-TTr Đồng Tháp, ngày   19 tháng  02   năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thanh tra hành chính trách nhiệm của Trưởng phòng Công chứng

số 1 trong việc thực hiện chính sách, pháp luật và nhiệm vụ, quyền hạn

được giao, các quy định của pháp luật về phòng chống tham nhũng.

CHÁNH THANH TRA SỞ TƯ PHÁP TỈNH ĐỒNG THÁP

            Căn cứ Luật thanh tra số 56/2010/QH12  ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật thanh tra;

Căn cứ Thông tư số 05/2014/TT-TTCP ngày 16 tháng 10 năm 2014 của

Thanh tra Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động, quan hệ công tác của Đoàn

Thanh tra và trình tự, thủ tục tiến hành một cuộc thanh tra;

Căn cứ Quyết định số 79/QĐ-STP ngày 26 thánh 11 năm 2018 của Giám

đốc sở Tư pháp phê duyệt Kế hoạch thanh tra năm 2019;

Xét đề nghị của Thanh tra Sở Tư pháp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thanh tra hành chính trách nhiệm của Trưởng phòng Công chứng số

1 trong việc thực hiện chính sách, pháp luật và nhiệm vụ, quyền hạn được giao, các

quy định của pháp luật về phòng chống tham nhũng (mốc thời gian từ 01/01/2018

đến  31/12/2018 và ngoài thời kỳ nếu có liên quan).

Thời hạn thanh tra là 30 (Ba mươi) ngày làm việc kể từ ngày công bố

Quyết định thanh tra.

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra gồm các ông, bà có tên sau đây:

            - Ông Trần Văn Chiến, Chánh Thanh tra Sở Tư pháp - Trưởng đoàn;

- Ông Mai Đức Thắng, Phó Trưởng Phòng Quản lý, xử lý vi phạm hành

chính và Theo dõi thi hành pháp luật -Thành viên;

  - Bà Hồ Mỹ Hạnh, Thanh tra viên Sở Tư pháp - Thành viên.

Điều 3. Đoàn thanh tra có các nhiệm vụ sau:

- Tổ chức thu thập các thông tin cần thiết, lập kế hoạch thanh tra; yêu cầu

Phòng Công chứng số 1 báo cáo tình hình hoạt động với Đoàn trước khi tiến

hành thanh tra.

 2

- Tổ chức thanh tra theo nội dung Kế hoạch, báo cáo Giám đốc Sở kết quả

thanh tra.

- Quá trình thanh tra, Đoàn thanh tra và đơn vị được thanh tra thực hiện

các quyền và nghĩa vụ theo quy định của pháp luật.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng phòng quản lý, xử

lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành pháp luật, Trưởng phòng Công

chứng số 1 và các ông, bà có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành quyết định

này./.

Nơi nhận:                                                             CHÁNH THANH TRA
- Như  Điều 4;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);
- Lưu: VT,TTr,Ch. (Đã ký)

                                                                                 Trần Văn Chiến